Wir beraten Sie gern:

Wohnberatungsstelle für den Landkreis Passau

Sozialverband VdK Bayern

Kreisgeschäftsstelle Passau Nibelungenplatz 2 94032 Passau

Kreisgeschäftsstelle Vilshofen Aidenbacher Straße 6 94474 Vilshofen an der Donau

Telefon: 0851 / 955 28-19 Telefax: 0851 / 955 28-28

eMail: wohnberatung.passau@vdk.de

www.vdk.de/kv-passau www.vdk.de/kv-vilshofen





Die Wohnberatungsstelle wird aus Mitteln des Bayerischen Staatsministeriums für Familie, Arbeit und Soziales gefördert.

Stand: 11/202-

Wohnberatungsstelle

für den Landkreis Passau



Zuhause wohnen bleiben – so lange wie möglich



Barrierefreiheit für ein selbstbestimmtes Leben – Anpassung des Wohnraums an die Behinderung, im Alter oder Krankheit – so kann es gelingen.

Wohnungsanpassung kann sein

- Kleine Veränderungen in der Wohnung
 - Möbel umstellen
 - Gefahrenquellen beseitigen
 - Haltegriffe anbringen
- Einbau von Technologien und Assistenzsystemen, wie z. B. einer automatischen Herdsicherung
- Einsatz von Hilfsmitteln
- Durchführung von Baumaßnahmen,
 z. B. barrierefreier Badumbau oder
 Installation eines Treppenlifts



Wir entwickeln mit Ihnen gemeinsam individuelle Lösungen für Ihr Wohnumfeld

Das können wir für Sie tun

- Kostenlose Beratung in der eigenen Häuslichkeit für alle Bürgerinnen und Bürger im Landkreis Passau
- Wohnberatung bei Demenz
- Unterstützung bei Planungen von baulichen Veränderungen und Finanzierungsmöglichkeiten
- Zusammenarbeit mit Behörden, Vermietern, Handwerkern und Angehörigen
- Informationen zu allen Fragen des Wohnens im Alter, einschließlich neuen Wohnformen

Unsere Ziele

- Verbesserung, Erhalt und Wiederherstellung der Selbstständigkeit in der eigenen Wohnung
- Entschärfung von Gefahrenpunkten
- · Vermeidung von Heimaufenthalt
- · Erhöhung der Mobilität
- Verbesserung der Lebensqualität
- Entlastung von Angehörigen
- Sensibilisierung der Bevölkerung durch Öffentlichkeitsarbeit

Wir beraten

Alle Bürgerinnen und Bürger im Landkreis Passau erhalten eine kompetente und kostenlose Wohnberatung. Unabhängig von einer VdK-Mitgliedschaft.